< L LUUNDARR

CATALOGUE OF SPARE PARTS
CATALOGUE DE PIECES DE RECHANGE

MC 125
Type 520-521LJ

Edition 2/1975




CATALOGUE OF SPARE PARTS
CATALOGUE DE PIECES DE RECHANGE

Type 520-521LJ, engine / moteur 285-20LJ Mc 125

Colour sampler @ Echantillons de couleurspage 28

Table of Contents Planche des Matiéres
Engine Moteur Page
Casing left Carter gauche 2
Caping right - Carter droit 3
Casing cover left, kickstarter Couvercle de carter g., kickstarter 4
Cylinder, crankshaft Cylindre, vilebrequin 5
Casing cover right, cluthh Couvercle de carter d., embrayage T
Carburettor, suction socket Carburateur, tubulure d'aspiration 9
Gearbox, chain pinion Boite de vitesses 11
Gear change shaft Arbre de selecteur au pied 12
CDI-system Allumage electronique 13
Exhaust system M Systeme d'echappement 14
Frame - Cadre
Frame, damper foot rests Cadre, carenage, amortisseur de

bruit, repose-pieds 15
Telescopic fork, steering set Fourche télescopique, palier

de direction 17
Engine mounting, foot brake, Suspension de moteur, frein & piad,'.
centre prop bégquille 18
Rear fork, chain guard, spring unit Fourche de roue AR, jambe & ressort 19
Front wheel Roue AV 21
Rear wheel, chain Roue AR, chalne 23
Handlebar, armatures, cables Guidon, leviers et tirettes de

commande, clbles 25
Fairings, strap Garde-boue, &trier de retenue 26
Fuel tank, bench seat, tool kit Réservoir, siége, outillage 27
Tin repair varnish, 3 Vernis pour réparation,

illustration of motorcycle illustration de la moto 28

__..._._,._,.....,.-...#._..--.—||-l---l--__I_IIIII——._--'I'_I-I_-“_ﬂl

"

ZUNDAPP - WERKE GMBH @« 8 MUNCHEN 80= ANZINGER STRASSE 1-3eBdition 2/1975



Casing left
Carter gauche

Fig. Ref. / Order Fo. Description Dénignation Poe.
1-5 285-01.921 Casing left Carter gauche 1
2  285-01.203 Bearing bush §# 20 Coussinet § 20 1
3 2B5-01.757 Feedle sleeve 12x20x1% Douille 4 aiguille 12x20x13 1
4 285-01.224 Washer 12,3%3x19,9x1 Rondells 12,3x19,9x1 1
5 281-01.135 0il filler sorew Ecrou de remplissage d'huile 1
6 285-01.901 Housing gasket Joint pour carter
when ordering 1 plece, par commande d'un pidoce,
a packst of 5 will be un paguet de cing sera
delivered. livre. 1
| 285-01.204 Shaft seal 20x28x6 Joint d'arbre 20x28x6 1
8 DIN 625 6204 C3 Ball bearing 20x4Tx14 Roulement 4 billes 20x47x14 1
9 DIR 84 BM 6xd5 Cylinder bolt Vie oylindrique 2
10 285-01.192 Rubber ring § 123 Anneau en cacutchouc § 123 1
1 285-01.194 Bhaft seal 20x30xT7 Joint 4'arbre 20x30x7 1
12 285-01.210 Washer 42x51,9x0,05 Rondelle 42x51,9x0,05 var.
12 285-01.211 Washer 42x51,9x0,1 Eondelle 42x51,9x0,1 VAr.
12 285-01.212 Washer 42x51,9x0,2 Rondelle 42x51,9x0,2 var.
13  285-01.197 Threaded pin M 8x154 Tige filethe M 8x154 2
14 N 181 = 138 Press-fit bush Douille d'ajustage 2
16 285-05.208 Serew 8Y 17 Vis 4 temomns BW 17 1
17 DIN 7603 A10x15,5 Sealing ring Bague d'&tanchbith 1
18  285-01.183 Shaft seal 20x30x7/1 Joint d4'arbre 20x30x7/1 1



s

Caning right
Carter droit

Pig. BRbf, / Oxrder No., Desoription Désignation Pos,
1-4 285-01.919 Cagsing right Carter droit
" without rollers pans rouleanx ot
| vithout distance rings anneaux de distance 1
2 285-01.164 Stud Boulon 1
% 267-01.128 Bearing bush @ 16 Coussinet § 16 1

4  285-01.923

5 285-01.902

DIN 1481 5xz80

.
7  DIN 625 16005/C3 Ball bearing 25x47x8
8 DIN 625 6303 /C3 Ball bearing 17x=4ATx14

9° DIN 937 M 10x18

Bearing set
conpisting of:

1 Bearing tamh § 21,5
19 Rollexrs 3,5x6,5

1 Distance ring ¢ 18
1 Distancs ring § 19

Housing gasket

When ordering 1 piece,
& packet of 5 will be

delivered
Clamping sleeve

0il drain plug

10 DIN T603 A10x13,5 Sealing ring |
Vasher 42x51,9x0,1
Vasher 42x51,9x0,2

1" 285-01.210

11 285=01.211

1 285-01.212

12 285-01.220

13 285-01.197

14 DIN B4BM6x65x20
16 285-01.181

17 M 181 = 138

18 247-01.126

Shaft seal 20x30x8/1

Threaded pin M 8x154

Cylindex bolt
Cylinder bolt M
Cylindexr bolt N
Presse-fit bush
Nodel plate

6 x
6 x

1
1

24

40

Jeu de romlemant
gcomprenants
1 Coussinet # 21,5
19 Rouleaur 3,5x6,5

1 Anneau de distance § 18
{1 Annesu de distance § 19

Joint pour oarter

par commande d'un pisdoce,

un paguet de cing sera
1livré

Touills de

o
Houlement & billes 25x47x8

Houlement d billes 17xz47Tx14
pour I'lmile

Vie de vidange
Bague 4'Gtanchbith
Rondelle 42x51,9x0,05
Rondelle 42x51,9x0,1
Rondelle 42x51,9x0,2
Joint d'arbre 20x30x8/1
Tige filothe M B8x154
Vis oylindrigue

Vis oylindrigue M 63154

Vis oylindrigue M 6x140
Douille d'ajustage
e i nbralorians -

'ﬂummdﬂaiai

L



Casing cover left, kickstartery
Couvercle de carter gauche, kickstarter

285-05.300

Washer 12,1x16,5x1,0

Rondelle 12,1x16,5x7,0

Fig. Réef./ Order No. Description Désignation Pee.
1 285-01.1T77 Caging cover left Couvercle de carter gauche 1
2 DIN 84 BM 6x22 Cylinder bolt Vis cylindrique 1
3 DIN 84 BM 6x55 Cylinder bolt Vie ecylindrigue 2
4 285-05.333 Kickstarter spindle Arbre de kickstarter 1
5 265-05.255 Washer 22, 1x32x0,2 Rondelle 22,1x32x0,2 TRT .
5 265-05.257 Washer 22,1x32x0,3 Rondelle 22,1x32x0,3 Yar.
6 DIN 471 20x1,2 Retaining ring Jonec d'arrét 1
T 267-05.910 Dog ecpl. Entraineur opl. 1
8 26T7-05.%34 Brake spring Ressort de freinage 1
9 285-05.169 Starter gear Engrenage de démarrage i
10 26T-05.%12 Washer 20,2x28x1,0 Rondelle 20,2x28x1,0 2

10 267-05.310 Washer 20,2x28x0,1 Rondelle 20,2x28x0,1 var.

10 267-05.3%13 Washer 20,2x28x0,5 Bondelle 20,2x28x0,5 var,

10 267-05.3%15 Washer 20,2x28x0,2 Rondelle 20,2x28x0,2 VAL,

11 285-05,209 Starter buffer Butde kick 1

12  DIN 5401 @ 5 Ball Bille 2

13 DIN 471 20x%,75 Retaining ring Jone d'arrét 1

14 285-05.207 Spring Ressort 1

15 265-05.245 Washer 16,2x28x%1,0 Rondelle 16,2x28x1,0 1

16 285-05.674 Kickstarter lever cpl. Levier de kickstarter cpl. 1

i 285-05.23%4 Kickstarter lever single Levier de kickstarter mu 1

18 285-05.332 EKickstarter sleeve sing. Douille nm 1

19 DIN 7 8x6x36 Cylinder pin Goupille cylindre 1

20 DIN 5401 ¢ 8 Ball Bille 1

21  267-05.319 Compressiong spring Reasoert de pression 1

22 285-05.29%9 Spring Regsort 1

23  285-05.302 0-ring @ 12x2 Annean 0 § 12x2 1

25  DIN 472 22x1 Retaining ring Jone drarrdt 1

26 DIN 760%A6,5x9,5 Sealing ring Bague d'etanchéité 1

28 DIN 912 M 8x25 C¥linder bolt Vie cylindrique JI



13—0Q0—0~0—~—0
| 4= e e P el

Cylinder, crankshaft
Cylindre, vilebregquin

Fig. BRéf. / Order No. Description Designation Pee.
1 285-02.736 Cylinder with piston Cylindre avec piston 1
2 285-02.729 One-ring-piston § 54 Piston ecpl. @ 54 1

Different tolerances Tolérances différentes
Indicate tolerance Indiguer la lettre de
letter being stamped tolérance étant estampée
| on the cylinder head - gur la téte du cylindre
3 285-02.176 L-Piston ring @ 5¥x2 Segment de piston "L"J 5¢x2 1
4 DIN 73123 15x1,2 Retaining ring Annean de retenue 2
5  285-02.637 Flange Bride 1
6 DIN 912 M 8x25 Cylinder bolt Vis eylindrique 2
T DIN 433 8,4 Washer Rondelle 2
8  285-02.162 Gasket Bagne d'btanchéité 1
9 285-02.152 Cylinder gasket Joint de cylindre 1
10 - 285-02.153 Cylinder head gasket Joint de culasse de cylindre 1
11 285-04.108 Gasket for suction Joint pour tubulure |
| socket d'aspiration 1

12 285-02.737 Cylinder head Culasee de cylindre 1

13  DIN 1440 ¢ 8 Wagher Rondelle 4

14 DIFK 934 M 8 Hexagon nut Ecrou & six pans” 4

15 DIN 931 M Tx45 Hexagon bolt Boulon & six pans 2

16 DIN 125 A 7.4 Washer Rondelle g

17 285-03%,908 Crankshaft cpl. Vilebrequin cpl. | 1

18 285-~03.139 Needle cage 15x19x20 Cage & aiguilles 15x19x20 1

19 285-03.120 Piston pin # 15 Pourillon de piston § 15 1

20  285-03.905 Ball bearing 20x§2x15  Roulement & billes 20x52x15 2



Casing cover right, clutch
Couvercle de carter droite, embrayage




285-06.605

Pig. R6S. / Order Fo. Deseription Désignation Poe.
1 285-01.922 Casipg cover right Couvercle de carter droit 1
2 DIN 625 6201 C3 Ball bearing 11x32x10 Roulement & billes 11x32x10 1
3 265~06,602 Clutoh lever Levier d'embrayage 1
4 261-06.114 Washer 0,2 mm thiok Rondelle 0,2 mm 1
4  281-06.115 Washer 0,5 mm thiock Rondelle 0,5 mm var.
5 265-06,112 Spring Bemsport de torsion 1
6  405-15,388 Sealing ring Bague 4'btanchéité 1
T DIN 6799 8 Retaining washer Annesw de retenue 1
8 285-05, 325 Bolt with groove Goujon de guldage 1
- DIN 471 8x0,8 Betaining ring Jone d'arrét 1
9  265-06.104 Cluteh tongne Languette d'embrayage 1

10 265-06,106 Set screw Vis de rbglage 1

11 DIN 7603 A10x13,5 Sealing ring Bague d'btanchbith 1

12 DIN 936 M 10x1 Hexagon nut Ecrou & six pans 1

13  265-06.109 Retaining spring Ressort de retemme 2

14 DIN 84 AM 4x6 Calinder bolt Vis oylindrique 2

15 DIN 1481 3x12 Dowel Boulon de tension 1

16 DIN 7603 A6x10 Sealing ring Bague d'étanchéité 1

17 DIN B85 AM 6x12 Oval-head msorew Vies 4 t8te goutte de suif 1

18 285-01.105 Connector cap” Capot de racoordement 1

19 DIN 964 AM 5x20 Oval-head screw Vie &2 t8te goutte de sulf 2

20 285-06.101 Pinion Pignon 1

285-06.603% Retaining plate Diague de retenus 1

22 281-06.166 Diek Lamelle &

23 265-06.130 Clutch plate Disgue 4'embrayage 4

24 285-06.131 Clutch plate Disgue d4'embrayage 1

25 265-06.127 Cover plate Diague de recouveement 1

26  261-06.155 Spring sleevs Douille & ressort 10

27  285-06,107 Clutch epring Resgort d'embrayage 10

28  284-06.104 Retaining sheot Plague de retenme 1

29  265-06.202 Hexagon nut Ecrou & six pans L .

30  285-06.108 Thrust plate Plague de pression 1

31  DIN 934 K 4 Hexagon nut Exrou & six pans 5

3% 285-06.115 Needle bearing 10x24 Roulement d siguille 10x24 1.

285-06.116 Washer 10x24x1 Rondelle 10x24x1 1

35  285-06.111 Washer 10, 1x18x0,1 Rondelle 10,1x18x0,1 : 2

35 - 285-06.112 Washer 10,1x18x0,2 Rondelle 10,1x18x0,2 e

35 285-06.113 Washer 10,1x18x0,4 Rondelle 10,1x1820,4 |

35 285-06.114 Washer 10,1x18x0,8 Rondelle 10,1x1820,8 var.

37 Ffhrust pin " Goupille de pression 1



Carburettor, suction socket
Carburateur, tubulure d'aspiration

3___? 36—
‘____1 u—] O
| 15— @.—-31




Fig. Béf. / Order No. Description
Im

39
40

285-04.737
285-04.206
285-04..205
285-04.978
251-04.932
251-04-931
335"04-9T9
285-04.980
285-04.912
285~04.961
285-04.950
285-04.964
285~04.901
285 04.902
220"'04#904
285-04.915
285-04.946
285-04.917
285‘044957

285-04.919
285-04.920
285-04.921
285-04.97T

285-04.923
285-04,982
285-04.983%
285-04.986
285-04.989
285-04.990
267-04.938
251-04.927
517-17-111
285-04.984
285-04.985
285-04.988
281-04.905
285-04.974

285-04.108

DIN 433 6,4
DIN 934 M 6

285-04.185
235“04-937

DIN 3017 LA 40-60

Carburettor 84/28/108

Tube 98 mm long

Rubbeyr sleeve @ 51,5 mm
Priming buttom

Priming buttom spring
gplit pin

Needle jet size 2,70
Needle jet size 2,73
Needle jet size 2,76
Choke tube

Main jet size 118

Main jet size 120

Main jet msize 123

Main Jet size 125

Main jet size 130

Idle running jet skze 35
Jdle running Jjet size 40
Air regulation mcrew
Spring

Adjuster screw

Spring

Float housing with tube

- Filter body

Gasket

Spring clip

Float

Float needle with
clip

Pin

Gas slide

Jet needle

Slide spring

Cover plate

Rubber sealing ring

Adjuster screw
Lock nut

Rubber sleeve

Retalining plate

Spring plate

Slide spring short

Fixation screw

Suction socket
with rubber sleeve

Gasket for suction
socket

Washer |

Hexagon nut

Tube

Gas slide

Clamping clip

Some illustration are
not identical with the

parts

Designation

Carburateur 84/28/108
Tube longeur 98 mm
Doaille @ 51,5 mm
TPitillateur
Ressort de titillateur
Goupille
Gicleur & aiguille 2,70
Gigcleur & aiguille 2,75
Gicleur & aiguille 2,76
Diffugeur |
Gicleur prinecipal 118
Gicleur principal 120
Gicleur principal 123
Gicleur principal 125
Gicleur principal 130
Gicleur de ralenti 35
Gicleur de ralenti 40
Vis de raglage d'air
Ressort
Vis de réglage
Resgort .
Carter de flotteur avec
tuyau de trop-plein
Corps de tamisage
rour carter de flotteur
Bagne d'etanchéité
Regsort
Flotteunr
Aiguille de flotteur
avec etrier
Tige
Volet de gaz
Aiguille de gicleur
Ressoet de volet
Plague de couvercle
Joint
Vis de réglage
Eerou y
Douille en ocaoutchouc
Plaquette de retenue
Disque de ressort
Resgort de volet
Vis de fixation
Tubulure d'aspiration

avec doulille en caoutchoue

Joint pour fuyau
d'aspiration

Bondelle

Eerou 4 mix pans

Tube

Volet de air
Collier de tuyau

Quelgues pidces ne sont
pas identiquee avec les
illnetrations

Pee.

var.

VAaY.

Var.
var.

Yar,
Yar.,
var.

- -l ol s

P SR T ag—

'“-Jjﬂ-ihﬁh}h’dldh&-ﬂ-J:&—h

.

NS = =i B RS =






Fig. Ref. / Order Fo. Description Dagignation Pee.
1 285-05,637 Drive shaft Arbre principal | 1
2 265-05.178 Washer 17,1x23x0,05 Rondelle 17,1x23x0,05 var.
2 265-05. 17T Washexr 17, 1x23x0,1 Rondelle 17,1x23x0, 1 var.,
2 265-05,176 Washex 17, 1x2%x0,2 Rondelle 17,1x23%%0,2 var.
2 265-05,175 Washer 17,1%23x0,5 Rondelle 17,1=22320,5 Var,
2 265.05.179 Washer 17,1x23%0,8 Rondelle 17,1%23x0,8 var.

4 285-05.903 Clutech wheel cpl. Rouve d'embrayage cpl. 1
= 285-05.330 Needle cage K17x21x13 Cage & aiguilles K17x21x13 1
5 286-05.102 Pinion single Pignon nu 1
6 DIN 625 6003 Ball bearing 17x%5x10 Roulement & billes 27x35x10 1
7 DIN 5401 @ 5 Ball Bille 2
a 276-05.198 Washer 15,2x30x0,75 Rondelle 15,2x30x0,75 2
9 285-05.151 Hexagon nut M 15x1 Eorou & six pans

lefthand filet & gauche 1

10 285-05,243% Cear wheel 18t speed 34t Engrenage 1ére vit. 34 dents 1

11 265-05.256 Washer 22,1x32x0,1 Rondelle 22, 1x32x0,1 Yar.

1 265-05.255 Washer 22,1x32x0,2 Rondelle 22,1x%2x0,2 var.

11 265-05.257 Washer 22,1x32x0,3 Rondelle 22,1x%2x0, 3 var.

12 285-05.242
13 285-05.241
14  285-05.239
15  285-05.237
16  276-05.119

Gear wheel 2nd speed 26t Engrenage 2éme vit. 26 dents 1
Gear wheel 3rd speed 2§t Engrenage 3éme vit. 2% dents 1
Gear wheel 4th speed 23t Engrenage 4éme vit. 2§ dents 1
 Gear wheel 5th speed 19t Engrenage Seme vit. 19 dente.

BEcron & gix pans M 15x1
filet & droit 1

Pignon de chaine 12 dents var.
Pignon de cha®ne 13 dents 1
Pignon de chalne 14 demnts var.

Hexagon nut M 15x1
righthand

Chain pinion 12 teeth
Chain pinion 13 teeth
Chain pinion 14 teeth
Chain . pinon 15 teeth

17  285-05.286
17 285-05.199
17 285-05.200

17 285-05.201 Pignon de chaine 15 dentes var.

18 267-05.310 Washer 20,2x28x0,1 Rondelle 20,2x28x20,1 YAar.
18 267~-05.3%15 Wagher 20,2x28x0,2 Rondelle 20,2x28%x0,2 var.
18 267-05.312 Washer 20,2x28x1,0 Rondelle 20,2x28x1,0 1
19 285-05.609 Selector shaft Axe baladeur 1
20  278-05.101 Ball ¢ 7T Bille @ 7 20
21 281-05. 152 #Distance ring ﬂ 18 *Ammean de distance § 18 1
22  281-05.153% #Distance ring § 19 *inneau de distance § 19 1
23 285-05.33%4 ¥Roller #Rouleau

DIN 5402 3,5x%6,5 DIR 5402 3,5x6,5 19
24 285-05.6T7% Pull cotter cpl. Clavette coulissante cpl. 1

*gee also bearing set
page 3, ill. No. 4

*yoir egalement jeu de Joint
page 3, fig. no. 4



Gear change shaft
Arbre de sélectenr au pied

q

12

i)

_ ; Desoription
285-05.723 Gear change shaft cpl. Arbre de sélecteur su pied

1 1
2 285-05.667 Gear change shaft single Arbre de séleoteur au pied 1
3  267-05.125 Bolt Boulon 1
4 267-05.126 Compression spring Resport de pression 1
5  285-05.307 Lateh Cliquet 2
6 267-05.585 Spring Hegsoxrt 1
T 285-05.310 Pawl guide rail Butoir de cligquet 1
- DIN 660 2,6xb Rivet Rivet 1
| 278-05.100 Return spring Heseort de rappel 1

9 267-05.244 Washer 16,2x22,8x0,1 Rondelle 16,2x22,8x0,1 YAT.
10 DIN 471 16x1 Retaining ring Jone d'arrét 1
1 283-05.716 Foot shift lever Levier de sblecteur 1
12 616 =z 25 Bubber slesevs Douille en caountchouo 1
13 DIN 933 M 6x16 Hexagon bolt Boulon & six pans 1
14 267-05.112 Setting bell Cloche de réglage 1
15  285-05.322 O-ring # 30 Anneasu 0 § 30 1
16 267-05.113 . Shim | Plaquette d'appui 2
17  DIN 920 X 6x15  Oval-head screw Vie 4 t@te goutte de suif 2
4

18 267-05.130 Rubber cap. Capuchon en csoutchouo



Fig.

Réf. / Order No.

Description

L.t _

-'f - e

Allumage blectronigue

baignation

Poa.

VO =1 OB N =

285-07.728
284-0T7.904

285-07.905
284-07.907
265"*0? .914
285-0T7.143
304-07.243
235-971159

285-07.129
285-07.105
2683-07.100
285-07.135

DIN 6888 3x3,7
DIN 84 AM 4x16

284-07.124

DIN 125 A 6,4
DIN 934 M 6

235-07¢725
285-07.605

CDI-system cpl. 58 W
Flywheel single
Armature plate cpl.
Charging generator
armature
Lighting coil 35 W
Rear light coil 5 W
Charging coil 18 W
Electronic box
Protecting-cap
Plug housing
Plug sleeve
Protecting cap

Retaining plate

Cable grommet

Cable grommet

Fut with collar M12x1

Plate spring
Cylinder bolt
r x2
IE;:E=I-4I2:915
Hexagon nut
Spark plug socket with
cable

Spark plug W 280 M 1

Allumage &lectronigue opl.

Volant nu
Plague d'induit epl.

T — 1

Charge ghnbrateur d'induit

Bobine d'éeclairage 35 W
Bobine de feu AR 5 W
Bobine de charge 18 W
Cailsse &lectronique
Chapesu de protection
Gaine de fiche

Douille de fiche
Chapeau de protection

T8le de retenus

Gaine de céble

Gaine de ofble

Ecrou & eix pans M 12x1
Ressort i disque

Vis oylindrigue

Hmﬁtﬁ: 4,2x9,5x2
Borou d six pans
Capuchon sntiparssite
aveo chble opl. |
Bougie d'allumage W 280

i i b bl ok b =k

PN ) b b oah b b

1
1 1

- 13



Exhaust system

Systéme d'echappement

264 mm long

Fig. Réf. / Order Wo. Desoription Désignation Poe.
1 520-22.625 Exhaust gilencer Silencieux 1
2 520~-22.718 Muffler Amortissenr speeial i
3 520-22.62% Cap Capuchon 1
- 520-22.148 Preaesed articles Pidce faconnée 1
4 DIN 933 M 6x10 Hexagon bolt Boulon 4 six pans 1
5 DIN 6797 4 6,4 'Toothed washer Rondelle dentés 1
‘6 423%-22.106 Pipe c¢lip Collier de tuyau 1
 § DIK 9%3 M 6x20 Hexagon bolt Boulon 4 six pans 1
8 DIN 127 B 6 Spring washer Bague de ressort 1
9 DIN 934 M 6 Hexagon mut Ecrou 4 six pans 1

10 517-22.104 Exhaust clip Collier de silencieux 1

11  DIN 933 M 8x22  Hexagon bolt Boulon & six pane 1

12 DIN 12T B 8 Spring washer Bondelle dentée T

13 DIN 934 X 8 Hexagon nut Borou 4 six pans 4

14 520-22.151 Bar Barre 1

15 DIE 933 M 8x12 Hexagon bolt Boulon 4 six pans 3

-~  DIN 9021 A 8,4  Washer Rondelle 2

16 520-10,288 Swing suspension buffer Amortisseur d bras oseill. 5

17 517-15.127 Draw spring Regsort dn‘trnctian 2

-~  520-22.114 Asbestos cord § 1,5 Cotde en aniante @ 1,5 1

longeur 264 mm



Fig.

-
SOWRI | oWl

C—
—

N

15

Frame, damper foot rests
Cadre, carénage, amortisseur de bruit, repose-pieds

Réf. / Order No.

520-10.676
520-10.361
520-10.721
220-10.379
520-10.324
520-10.720

Description

*Frame without cover

Bush plastic ¢ B,2
Koise damper cpl.
Sealing ring @ 59
Sealing ring # 34,8
TWIR-AIR-Filter
Filter cover opl.

DIN 7971824,2%6,5 Cylinder bolt
DIN T971BZ4,2x9,5 Cylinder bolt

DIN 3017 LA60-80
5'20"101- 517"

DIN 3017 LA40-60
520-10.673
520-10.253

DIN 84 AM 4x6
520-14.731
520-14.732
520-14.241

DIN 931 MBx42x22
561-1T7.111

DIN 127 B 10
DIN 934 M 10

435-10.900
_ DIN 1476 2x5

Clamping c¢lip
Bellow

Clamping clip
Cover for MC 125
Snap fastener
Cylinder bolt
Foot rest left
Foot rest right
Rubber sleeve
Hexagon bolt
Locking nmt M 8

Spring washer

Hexagon nut
Model plate

indicate frame No.
Pin

iltnta colour

Some illustration are
not identical with

the parts

Dheignation

“Cadre pans cabnage MC 125

Bouille plastigue ¢ 8,2

Amortisseur de bruit cpl.

Bague d'étanchéité §# 59

Bague d'btanchbith ¢ 34,6

TWIN-AIR-Filtre

Couvercle de filtre opl.

Vis cylindrigume

Vie eylindrique

foliier dé tuyaum

soufflet.

Collier de tuyau

Carénage MC 125

Bouton de pression

Vie cylindrique

Repose-pieds gauche

Repose~pieds droit

Manchon

Boulon & six pans

Ecrou de blocage M B

Rondelle & ressort

Bcrou & six pans

Plaqus minkralogique
indigquer le no. &u cadre

Clou

#indiguner la couleur

Quelgues pidces ne sont

. pas identiques avec les

illustrations



Telescopiec fork, steering set
Fourche télescopique, palier de direction

8 ¥
!

-1}.““!1“1:1;1“1-

14 13 12 I 1B 7 2




Fig. Réf. / Order No. Description

Désignation

Pee.

1

~N

o B W

o @ 3 1

10
1
12

13

14
19
16
17
18
19

21
22
23
24
25
254

YRR

520-12.721
520-12.720

520-12.226

DIN 7603 A 6x10

DIN 933 M 6x12
DIN 931 M 8x40
DIN 125 A 8,4
561=17.111

DIN 3017 LA 32-50

517-12.198
520-12.257
521-12.613
520-12,.666

DIR 1481 4x10
520-12.271

DIF 433 A 6,4
DIKR 912 M 6x30
520-12.283
h20-12.272
521-12.126

DIN 472 26x1,2
521-12.145

DIN 127 B 6
DIE 934 M 6
521-12.156
520-12.648
520-12.204
DIR 933 M Tx50
DIN 13T B 7
519=-12.110
520-12.143
1871 =z 156
DIN 5401 ¢ 6
1871 = 155.

?ork'hraaking right cpl. Piéde coulissante

FPork breaking left opl.

Shaft meal QH 32x42G2/51

Sealing ring
Hexagon bolt
Hexagon bolt
Washer

Locking nut M 8
Clamping alip
Bellow

Rubber Ting

Fork tmbe

Damper oomplete
Clamping sleeve
Rubber ring
Wagher

Cylinder holt
Compression spring
Spring support
Washer 6,1x25,75x3
Retaining ring
Washer 6,6x11,8x1
Spring washer

Fork connection bottom
Fork comnection top
Hexagon bolt

Spring washer

Cone nut

Locking nmut

Fork bearing race
Ball

Frame bearing race

de fourche droite ecpl.

Pidoe coulissante

de fouroche gauche opl.

Joint d'arbre QH 32x42
Bague d'étanchéité
Boulon 4 six pans
Boulon 4 eix pans
Rondelle

Ecrou de blocage M B
Collier de serrage
Boufflet

Annesau en caocutchone
Tabe de fourche
Amortisseur cpl.
Douille de merrage
Auneau en caoutchouo
Hondelle

Vis oylindrique
Reasort de presaion
Bupport de presaion
Rondelle 6,1x25,75x3
Jone de fermeture
Rondelle 6,6x11,8x1
Bagne de ressort
Beron d six pans

Vis de fermeture 8W 36
Joint de fourche bas
Joint de fourche haut
Boulon & six pans
HBondelle 4 ressort
Eorou conique

Ecrou de sarrage
Cuvette de fourche
Bille

Cuvette de ocadre

1

+ . .L;.

1
2
2
2
e
2
2
4
2
2
2
2
4
2
2
.
2
2
4
2
2
2
4
E.
y
4
2
2
1
1
2
36
2.



Engine mounting, foot brake, centre prop
Suspension de moteur, frein & pied, béquille

1
2
3
4
5
6
T
849
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

_18‘ i

(

DIN 127 B 10
DIN 934 M 10
DIN 127 B 8
DIN 931 M 8x70
DIN 933 M 10x12
520-18.703
520-14.62%
520-18.118

DIN 931 M 855
520-1T7.609
DIN 933 M 6x22
DIN 934 M 6
520"17-—179
520-17.141
DIN 931 M 8x35
DIN 125 A 6,4
519‘1?-106
519-17.110
433-17.100
428-17.103
520-21.620

DIN 931 M10x40

519-15.119
DIN T346 3x12

Descxription

Engine support

Rubber-matal buffer

Spring washer
Hexagoen nut
Spring washer
Hexagon bolt
Hexagon bolt

Engine mounting rear

Fleastic bush
Washer 23x38x4,5
Hexagon bolt
Foot brake lever
Hexagon bolt
Hexagon nut
Bearing sleeve

Ring

Hexagon bolt
Brake linkage
Washer

Pin

Spring
Retaining sheet
Wing out

Pull spring
Prop

Spring

Hexagon bolt
Locking nut M 10

Clamping eslseve

1

Support de moteur
Silent-bloo
Rondelle & ressort
Ecrou & six pans
Rondelle & ressort
Boulon 4 six pane
Boulon 4 six pans

Suspension de moteur AR

Douille &lastiqus
Rondelle 23x3%Bx4,5
Boulon & sgix pans
Levier de frein d pied
Boulon & six pans
Ecrou & six pans
Douille de palier
Annean

Boulon & six pans
Tringlerie de frein
Rondelle

Goujon

Ressort

Disque de protection
Borou ‘& oreilles
Reasort de traction
Béguille

Bessort :
Boulon & six pans

Ecron 4 six pans M 10

Douille de serrage

b ol ol sl il ek wlh cd mh o o il wh ) b b wh ad B ) A = A RILTTAS D ) b
&



Hear fork, chain guard, spring unit
Fourche de roue AR, jambe B rassort

Fig. BRef. [/ Order Fo. Desoription Déaignation Poe.
1 520-14.740 # Rear fork *Fourche de rome AR opl. 1
2 520-14.627 - Elastic bush Douille &lastique 2
3 520-14-216 ixle Eseien 1
4 520-14.217. Fut Ecron 2
5  DIN 127 B 16 Spring washer Rondelle & resmort 2
6 520-14.237 Cap Capuchon 2
T 520-14.734 Spring unit ecpl. Jambe & ressort opl. 2
- 520-14.733 Chook absorber single Amortisseur des choos nu 2
- 520-14.266 Draw spring eingle Ressort de preseion 2
9 DIN 125 A 8,4 Washer Rondelle |

10 DIN 137 B 8 Spring washer Rondelle 4 ressort 4

11 DIN 951 M 8x35 Hexagon bolt Boulon 4 six pans 4

12 561-17.111 Locking nut M 8 Eorou de blocage M B 5

15 510-18.218 Chain guide Guidage de chaine 1

16 520-18.617 Plate Plaque 1

17 DIN 125 A 6,4  Washer Rondelle 2

18 DIN 127 B 6 Spring washer Rondelle & ressort 2

19  DIN 931 M 6x45 Hexagon bolt Boulon :d six pans 2

*atate colour

*indigquer la couleur



Front wheel
Roue AV

23—0




Fig. Réf. / Order No. Description . Désignation Poe.

- 520-15.373 Rim .60 4 x 21 Jante 1,60 A x 21 1
- 520~15.189 Stell cord tyre 3.00-21 Pneu & tringle 3.00-21 1
-  520-15.190 Tube %.00-21 Chambre & air 3.00-21 1
- 520-15.191 Tube andage 18-19"/27  Ruban protectenr 18-19%/27 1
520-15.375 Inner spoke with nipple BRayon intérieuxr cpl.
M 3,5 x 221,5/12,5 M 3,5 x 221,5/12.5 18
1 520-15.376 Outer spoke with nipple Rayon extérieur epl.
M 3,5 x 221,5/13.5 M 3,5 x 221,5/13,5 18
2 520-15.616 Hub body eingle Corpe de moyeu nu 1
3 DIN 934 M 14x1,5 Hexagon nut Eorou & six pans 1
4  DIN 125 A 15 Washer Rondelle 1
% 520-15.179 Enock-ont spindle § 15 [Moyeu & broche f 15 1
6  DIN 625 62022/C3 Ball bearing right Roulement d billes dwoit
15x35x11 15x%35x11 1
6 DIN 625 6302%Z/C3 Ball bearing left Roulement & billes gauche
15x42x13 15x42x13 4
T 520-15.262 Spacer tube Tube d'escartement
' ﬁ 15, 58,7 mm long g 15, 58,7 mm length 1
8 DIR 472 35x1,5 Retaining ring Jono de fermeture 1
10 520-15.611 Hub cover single Couvercle des moyeu nu 1
11 520-15.645 Brake plate single Plaque de frein nu 1
12 DIN 7604 AM 10x1 Locking screw Vie de perrage 1
16 517-15.9219 Brake shoe (1 pair) Michoire de frein (un pair) 1
17 517-15.133 Drawy spring Repnort de traction 2
18 561-15.620 Brake spindle Clé de frein 1
19 267-05.597 Wagher Hondelle 1
20 405-15. 388 Sealing ring Bague d'bétanchéité 1
21 517=15.607 Brake lever Levier de frein 1
22 DIN 127 B 8 Spring washer Rondelle d ressort 1
23 DIN 9%6 M 8x1 Hexagon nut Ecroun & six pans 1
24  520-15.17T Strip Ruban de fixage 1
25 DIN 127 B 10 Spring washer Rondelle & ressort 1
26 DIN 934 M 10 Hexsgon nut Eerou 4 six pans 1
27 DIN 933 M 6x30 Hexagon bolt Boulon & eix pans 1
28 DIN 125 A 6,4 Washer Rondelle 1
29 517-22.111 Loocking nut M 6 Borou de retenue M 6 1



. —
e
s ————
- -
.__H e

Rear wheel, chain
Roue AR, chaline



Fig.

L B |

11
12

13

14
15

17

18
19

21

22
23

25

- 26

27

28
. '29

31
32

33
34

3%

Réf. / Order Fo. Description Désignation Poe.
.
520 15.374 Rim 1.85 B 18 Jante 1.85 B x 18 1
520 15.263 Steel cord tyre 3.75-18 Pneu & tringle 3.75-18 1
521-15. 107 fube E 18 Chambre 4 air E 18 1
520-15.70% Tyre holder Gupport pneu AR 1
520-15.207 Inner spoke with nipple Rayon intérieuxr opl. -
, M 3,5 x 157,5/12,5 M 3,5 x 157,5/12,5 18
520-15,208 Quter spoke with nipple Rayon extérieur opl.
M 3,5 x 157,5/13,5 M 3,5 x 157,5/13,5 18
520-15.616 Hab body single Corps de moyeu nw 1
520-15.235 Cush drive Entralneur nm 1
520-15.231 Hub flange single Manchon & bride nu | 1
DIN 625 6004 Z Ball bearing 20x42x12 Roulement & billes 20x42x12 1
520-15.216 Shaft seal 25z42x6/1 Joint d'arbre 25x42x6/1 1
DIN 931 HB#M Hexagon bolt Boulon & six pans 6
DIN 137 B 8 Spring washer Rondelle & ressort 6
561-17.111 Loecking nut M 8 Eerou de retenue M 8 T
517-15.921 Brake shoe (1 pair) Michoire de frein (un pair) 1
517=15.133 Draw spring Resport de traction 2
520-15.608 Brake wpindle Clée de frein i
267-05.597 Washer Rondells 1
405-15. 388 Sealing ring Bague d'étanchbith 1
520-15.632 Brake lever Levier de frein 1
DIN 936 M Bx1 Hexagon nut Boerou &4 six pans 1
520-15.644 Prake plate single Plague de frein nu 1
DIN 125 A B,4 _ Washer Hondelle 1
520-15.150 Spring elip Etrier de reasort 1
520-15.658 Sirip Ruban de fiixage 1
DIN 933 M 8x22 Hexagon bolt Boulon 4 six pans 1
520-15.206 Enock-out gpindle § 15 Moyeu & brooche § 15 1
520-15.614 Chain tensioner right Tendeur de ochaine droit 1
DIN 934 M 7 Hexagon nut Eorou 4 six pans 2
DIN 933 M 7x50 Hexagon bolt Boulon & six pans 2
DIN 625 6202Z/C3 Ball bearing right Roulement & billes droit 1
15x35x11 15x35x11
520-15.262 Spacer tube Tube d'éoartement # 15 1
# 15, 58,7 mm long ¢ 15, 58,7 mm length
DIN 625 6302Z/C3 Ball bearing left Roulement & billes gauche
15x42x135 mm 15x42x13 mm 1
DIN 472 35x1,8§  Retaining ring Jone d'arrdt 1
520-15.209 Retaining bush Douille de retenus 1
520-15.613 Chain tensioner left Tendeur de chalne gauche 1
DIK 125 A 15 Wagher Rondelle 1
433-15.1314 Nut Ecrou 1
520-15.260 Chain sprocket 60 teeth Roue & chafne 60 dents 1
| 520-18,674 Chain with lock Chalne avec merrure

1/2"x5/16",126 linke

1/2"x5/16", 126 maillons



Fig. Ref. / Order No. Description Désignation ~ Poe.
1 520-13.616 Handlebar Guidon 1
2 520-13.146 Mounting bracket top Collier de guidon haut 2
3 520-13.147 Mounting bracket bottom Collier de guidon bas 2
4 DIN 912 M 8x40  Hexagon bolt Vis oylindvique 2
5 DIN 933 M Tx35 Hexagon bold Boulon & six pans 4
- DIN 125 A B,4 Washer Rondelle 4
6 561=17.111 Looking nut M 8 Ecrou de blocsge M B 2
T 510-17.727 Brake lever opl. right levier de frein cpl. 1
8 510-17.726 Clutch lever opl. left lLevier d'embrayage opl. 1
9 520-17.909 Joint Pidoce articulbe 1

10  520-17.910 Brake lever single Levier de main gauche 1

11 520=17.911 Clutech lever single Levier de main dreoit 1

12 520-17.912 Lever sorew Vie de levier 2

13  520-17.913 Locking nut M 6 Eceroa de blocage M 6 2

14 520-17.914 Cover Couverale 2

16 520-17.916 - Adjuster amcrew Vis de réglage p. cEbles 2

17 519-1T7.906 Ballow SBoufflet en cacutchouno 2

18 520-1T7.917 Protecting cap Capot 2

19 520-17.918 Support for Bupport du nipple brasé

acldered nipple ?

20 520-17.718 Throttle twist grip opl. Poignée de gas opl. ;

21 520-17.919 Grip tube opl. Tobe de poignbe 1

22 520-17.921 Housing opl. Corpas opl. 1

2% 520-17.920 Grip ocover Caoutchoue de poignbe 1

24 400-17.912 Oval-head sorew Vis 2 t8te lentiforme 1

25 520-17.922 Knerled screw with Vie moletée avec ressort

compression spring de compression 1

26 520-17.92% Proteoting ocap Capot 1

27 516-17.705% Fixed grip left Poignée fixe gauche 1

-~ 5§520-17.620 Bowden cable for brake C&ble de frein eopl. 1

| A 1,6 x 1245 mm A 1,6 x 1245 mm

28 428-17.T715 Adjuster morew Vie de réglage pour ofble 1

-  520-17.630 Bowden cable for olutch C&ble 4'embrayage opl.

A 1,6 x 1150 nm A 1,6 x 1150 mm 1

29  515«17.715 Adjuster screw Vie de réglage pour clble 1

--  520-17.638 ' Bowden oable for Céble de gasz opl.

throttle A1,6x1139 mm A 1,6 x 1139 mm 1

30 428-17.635 Plastic oiler Graisseur en plastigue 4

-~ 520-17.637 Starter cable epl. cible de dbmarrage opl.

. A 1,6 x 1007 mm A 1,6 x 1007 mm | 1

31 520-17.717 Starter lever copl. Levier de démarrage opl. 1

32 685-36.187 Retaining clip * Crampe d'attache 4



Fairings, strap
Garde-boune, etrier de retenue

Pig. Réf. / Order No. Descriptien Designation Poe.
1 520-19.171 #FPront wheel mmd guard “*Garde-boue AV 1
* plastic plastique
2 520-19.173 Mounting bracket top EBtrier de retneue haut 1
3 520-19.154 Mounting bracket bottom Etrier de retenue bas 1
4 520-19.172 #Rear wheel mud guvard ¥Garde-bous AR

plastie plastique 1
- 520-19.163 Angle, without cable Angle sans donille de

sleeve clble 1
- M 1806 z 59 Cable sleeve f#,' 7,8x16 Douille de cBble § 7,8x16 2
-  517-21.114 Rubber washer 6,5x20x3,5 Rondelle en caoutchoue 4
- 1301 z 1019 Washer 6,2x22x1 Rondelle 6,2x22x1 3
-  517-22.111 Locking nut M 6 Ecrou de blocage M 6 6
-  520-19.151 Plastic plate Plague de motibres

400 mm long, 1 mm tick synthétiques 400 longeur 1
-  423%3-10.313 Washer 6,4x22x2,5 Hondelle 6,4x22x2,5 1
- DIN 933 M 6x16 Hexagon bolt Boulonm & eix pans 6
- DIN 933 M 6x18  Hexagon bolt Boulon & eix peus 6
- DIN 9021 A 6,4 Washer Rondelle T
- -~DIN 6797 A 6.4 Thoothed washer Bondelle dentée 1
- DIN 934 M 6 Hexagon nut Ecron & six pans 8

*state colour *indiquer la ocoulemr



Fuel tank, bench ssat, tool kit

Réservoir, sidge, outillage

L—F
: 1
Fig.Réf. / Order No. Desoription Désignation Poe.
1 520-20.721 #Fuel tank without #Rbssrvoir d carburant epl.
fuel tap pans robinet d'esssencs 1
2 432-20.610 Pank ocap Boughon de réservolir 1
3 517-20.142. Plaque Plaguette 2
4 521-20.212° Plaque "ZUNDAPP" Plagustte "ZURDAPPH 2
5 434-20.703 Fuel tsp cpl. Robinet d'esssnce copl. 1
- DIN T3379 Fuel tube Tuyaux de carburant
plastic A5x9x290 mm A5 x9 x 250 mm 1

6 520-20.145 Bush 11,5x20x22 Douille 11,5x20x22 2
7 520-20.167 Bush 8,2 ¢ Donille ¢ 8,2 2
- DIN 931 M 8x40  Hexagon bolt Boulon 4 six pans 2
8 520-10.2688  Swing ouspension buffer Silent bloc 1
9 520-20.179 Bush 8,6x22x15 Douille B,6x22x15 1
- DIN 551 M 8235  Pin Goupille 1
- 520-20.705 Tool kit Jeu d'outile 1
- 520-20.619 Box spanner SW 22 Clé 2 douille SV 22 1
10 520-21.623 Bench seat 8idge 1

“#gtate colour

#indiguer la couleur



Tin repair varnish, illustration of motorecyecle
Vernig pour réparation, illustration de la moto

For oll paint-
8 o tin repair varnish finithed parts, always odd celour code num-
ber, listod on the colour sompin chort, after
Order No. .-;;. O:Ear N; (100 urd?lt Hﬂr‘lgﬂl h-uﬁ
ote hot sueh poarts will not be supplie
005-02.021 = ochrome coloured foxr franme unlees colour -numhirhqunhdw
5
WS'QEI'OGG - ﬂﬂiﬂg red for f’-irinﬂ Crder Np. N UmE§e NMalkod af
of purh Dmpaich
5354‘“?? 1 ﬁﬂ 2 'C‘_;;lﬁﬂﬁf y
- - _ 17=10.903/52 1 ([52] frome erorge spend”
C: g Yern:g S L 0502052 1 18 kila te repair
varnigh
RBf. no.
Lorsqu'il v'agil
ﬂDﬁ-ﬂE.ﬂE'l = oouleur de chrome pour cadre do plbees peintes, Il o9t indispensable que
| o vous nous indiguer le numdére dindex de
005-02.060 = xrouge racing pour garde-boue .yyleur Sila coulour n'ext pos mentionnde,

lo livroison de la piice 1) impostible. Vous
yrouvarez la numéro Jhindex de covleur sur
la plancha de échantillons de coulaur i vaus
fovdent finsezire @ o suite du numbérn da
cemmande [volt V' exommple de commands).

Fip, de Mbre !ﬂgdq
eommangdes  de plecs d" wephdihon
84-02. 77 T Cylenelrn -
L1710 %03 82 | {53} {celra ArORge s
ﬂﬁﬁ" !TI' HS? | }ﬂ ;h".l:l‘j:," '[jl_'_n'lf.':' YEIme

poir Thparthion

ZONDAPP MC 125




	MC125_ 01
	MC125_ 02
	MC125_ 03
	MC125_ 04
	MC125_ 05
	MC125_ 06
	MC125_ 07
	MC125_ 08
	MC125_ 09
	MC125_ 10
	MC125_ 11
	MC125_ 12
	MC125_ 13
	MC125_ 14
	MC125_ 15
	MC125_ 16
	MC125_ 17
	MC125_ 18
	MC125_ 19
	MC125_ 20
	MC125_ 21
	MC125_ 22
	MC125_ 23
	MC125_ 24
	MC125_ 25
	MC125_ 26
	MC125_ 27
	MC125_ 28

